
UCHWAŁA NR XIX/121/25 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 lutego 2025 r. na Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego  (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 lutego 2025 r. na Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie - uznaje 
się ją za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D068C0EF-6EDB-40B8-AC5A-9ABCA309D006. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/121/25 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 3 marca 2025 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 

W dniu 11 lutego 2025 r. do Urzędu Miasta Kutno wpłynęło na adres  urzad@um.kutno.pl   pismo. Jest to 
skarga na Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie. Skarżący twierdzi, że Dyrektor placówki jako 
organizator konkursu wiedzy o Historii Kutna dla młodzieży szkół miejskich jak i powiatowych, złamał 
regulamin terminu wręczenia nagród i dyplomów.  

Konkurs odbył się 09 listopada 2024 r. Według zapowiedzi organizacji konkursu jest mowa 
o momencie dekoracji laureatów w najbliższą sesję Rady Miasta od tego wydarzenia. Autor skargi twierdzi, 
że od momentu zakończenia konkursu odbyło się już kilka sesji zwykłych oraz nadzwyczajnych (sesje 
nadzwyczajne są wyłączone z tego typu wydarzeń). 

Skarżący stwierdza, że swoje ustne interwencje składał w tej sprawie na ręce Z-cy Prezydenta Miasta 
Kutno p.Zbigniewa Wdowiaka oraz osobiście spotkał się z Dyrektorem Muzeum Pałac Saski w Kutnie. Nie 
przyniosły one żadnych oficjalnych efektów rozwiązania sprawy. 

Skarżący zadaje pytanie czemu dzieci muszą czekać 4-5 miesięcy lub więcej na wręczenie zasłużonych 
nagród. Ponadto prosi o nadanie owej skargi nr sprawy oraz wyraża nadzieję, że będzie rozpatrzona jak 
najszybciej na sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 12 lutego 2025 r., znak  BRM.1510.3.2025.JM.4 
wystąpił do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą sposobu procedowania 
w przedmiotowej sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno  
pismem z dnia 14 lutego 2025 r., znak ZRP.074.4.2025.ZJ.2. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno skierował skargę do 
analizy i zaopiniowania przez tę Komisję, której posiedzenie zostało zwołane na dzień 27 lutego 2025 r. 

Pismem z dnia 12 lutego 2025 r., znak BRM.1510.3.2025.JM.5 Przewodniczący Rady Miasta Kutno 
zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta Kutno o ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych 
w skardze. 

Prezydenta Miasta Kutno pismem z dnia 18 lutego 2025 r., znak BP.0012.2.2.2025.MM.2 przekazał 
pismo z dnia 18 lutego 2025 r. Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie dotyczące ustosunkowania się do 
zarzutów ze skargi z dnia 10 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania gminnych jednostek organizacyjnych, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z §32c ust.5 Statutu Miasta Kutno 
przyjętego uchwałą Nr X/126/2003 Rady Miasta Kutno z dnia 28 października 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Kutno (Dz.U. Woj. Łódz. Nr 326, poz. 2758 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego komisja wydaje opinię przyjętą w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. Rozstrzygnięcie o sposobie załatwienia skargi przez 
Radę Miasta następuje w formie uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025 r. 
zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Pismo przesłane e-mailem z dnia 10 lutego 2025 r. stanowi skargę w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

Skarga dotyczy wykonywania zadań własnych Miasta w zakresie kultury, w tym innych instytucji 
kultury, przez jednostkę organizacyjną jaką jest Muzeum Pałac Saski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D068C0EF-6EDB-40B8-AC5A-9ABCA309D006. Podpisany Strona 1



w Kutnie. Jest to skarga na działalność Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie. Należy ją zakwalifikować 
jako skargę na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. 

Zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań własnych jest Rada 
Miasta Kutno. 

W odpowiedzi na skargę Dyrektor Muzeum Pałac Saski w Kutnie informuje, iż zarzut złamania 
regulaminu nie może pozostać uznany za słuszny, gdyż w treści dokumentu - Międzyszkolny konkurs 
historyczny „WIELKI TEST Z HISTORII KUTNA” nie znajdowała się data wręczenia nagród. W dalszych 
publikacjach udostępnianych przez Muzeum Pałac Saski w Kutnie mieściła się informacja o wręczeniu 
nagród podczas sesji Rady Miasta. 

W trakcie obrad sesji tzw. „nadzwyczajnej”, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym nie praktykuje się wręczania nagród. Sesja taka zwoływana jest na wniosek Prezydenta Miasta 
Kutno lub grupy radnych - ¼ ustawowego składu Rady Miasta, ze ściśle określonym porządkiem obrad. Na 
zmianę porządku obrad zgodę musi wyrazić wnioskodawca (art. 20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym). 

Przez cały czas od ogłoszenia wyników konkursu, aż do uzgodnienia potencjalnego terminu wręczenia 
nagród, odbywały się ustalenia ustne między placówką a organem nadzorującym, mające na celu 
odpowiednią oprawę wydarzenia. 

Do Przewodniczącego Rady Miasta Kutno zostało skierowane pismo z dnia 08 stycznia 2025 r., znak 
MPS-061.2.2025, w którym Dyrektor Muzeum Pałac Saski w Kutnie zwraca się z prośbą o wręczenie 
nagród laureatom oraz ich opiekunom nagród w związku z rozstrzygnięciem „Wielkiego Testu z Historii 
Kutna 2024”, na najbliższej sesji Rady Miasta Kutno. Od dnia 08 stycznia 2025 r. odbyły się dwie sesje 
zwołane na wniosek Prezydenta Miasta Kutno oraz jedna sesja zwołana na wniosek grupy radnych - ¼ 
ustawowego składu Rady Miasta Kutno. 

Dyrektor Muzeum Pałac Saski w Kutnie poinformował także, że odbył osobiste spotkanie ze skarżącym, 
zostały poczynione ustalenia, na które rozmówca wyraził zgodę, nie czyniąc przy tym uwag co do innego 
prognozowanego wyniku rozmowy. Dyrektor nie otrzymał sygnałów mogących świadczyć o tym, iż 
zaproponowane rozwiązanie nie jest satysfakcjonujące dla skarżącego. 

Z zapewnień Dyrektora wynika, iż placówka dokłada wszelkich starań, by organizowane przez Muzeum 
Pałac Saski w Kutnie wydarzenia odbywały się zgodnie z literą prawa, poszanowaniem godności 
uczestników oraz pozostałych zaangażowanych. 

Wyraża ubolewanie z powodu zaistniałej sytuacji i zaznacza, iż żadne z działań poczynionych podczas 
organizacji wydarzenia, nie miało na celu intencjonalnie doprowadzić do nieprzyjemnych odczuć żadnej ze 
stron, tym bardziej mając na uwadze dobro dzieci. 

Każdy z etapów konkursu przebiegł regulaminowo, a podczas trwania spotkań nie odnotowano 
nieprawidłowości. Dyrektor jako organizator wyraża nadzieję, że wręczone nagrody zrekompensują 
dzieciom długi czas oczekiwania, gdyż najważniejsza przy organizacji tego typu wydarzeń jest ich radość 
i satysfakcja oraz możliwość rozwoju. Dyrektor Muzeum Pałac Saski w Kutnie dołoży wszelkich starań, by 
ta sytuacja nie przywoływała negatywnych wspomnień, a wręczenie nagród odbyło się z odpowiednią 
oprawą. 

Biorąc pod uwagę obszerne wyjaśnienia i zgromadzoną dokumentację, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno stwierdza, że Dyrektor Muzeum Pałac Saski poczynił ustalenia, że nagrody dla 
laureatów „Wielkiego Testu z Historii Kutna 2024” zostaną wręczone na sesji Rady Miasta Kutno. Sesje 
Rady zwoływane są zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym. Art. 20 ust. 1 tejże ustawy 
stanowi, iż  rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Wcześniej wyjaśniono, iż w trakcie obrad sesji zwołanych na wniosek 
(art. 20.ust.3) nie praktykuje się wręczenia nagród. Sesje takie zwoływane są w przypadku pilnej – 
wcześniej nie przewidzianej potrzeby załatwienia określonej sprawy. Dyrektor Muzeum Pałac Saski 
w Kutnie nie miał zatem żadnej możliwości i wpływu, ani decyzyjności na termin zwołania sesji, na której 
odbyłoby się wręczenie nagród dla laureatów konkursu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D068C0EF-6EDB-40B8-AC5A-9ABCA309D006. Podpisany Strona 2



W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno uznaje skargę z dnia 
10 lutego 2025 r. na Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zwraca uwagę, aby w przyszłości wręczanie 
nagród dla laureatów konkursów nie było uzależniane od terminów obrad Sesji Rady Miasta. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła w głosowaniu jawnym 
przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 1 głosie "wstrzymującym się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację zawartą w opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno i uznaje skargę z dnia 10 lutego 2025 r. na Dyrektora Muzeum Pałac Saski 
w Kutnie – za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Miasta Kutno poucza skarżącego o treści art. 239 kpa, który stanowi: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D068C0EF-6EDB-40B8-AC5A-9ABCA309D006. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/121/25 RADY MIASTA KUTNO z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno


